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PROTOKÓŁ Nr XL/2023 

 

z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 r. w sali narad 

Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu. 

 

Ad. do punktu 1 porządku obrad  

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:00 otworzył XL sesję Rady Miejskiej w 

Dzierzgoniu i po powitaniu gości zaproszonych Przewodniczący oświadczył, iż 

w sesji uczestniczy 13 radnych.  

W załączeniu lista obecności.          (załącznik nr 1)  

 

Ponadto w sesji brali udział: 

 

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia 

2. Aleksandra Kun – Zastępca Burmistrza Dzierzgonia 

3. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń 

4. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń 

5. Marta Budzińska – Dyrektor MOPS 

6. Grzegorz Zawistowski – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej  

7. Dyrektorzy szkół i przedszkola  

8. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich  

9. Sołtysi 

10. Zaproszeni goście oraz mieszkańcy Gminy Dzierzgoń 

 

W załączeniu listy obecności.               (załącznik nr 2 i 3) 

 

 

Ad. do punktu 2 porządku obrad           

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad, który Rada przyjęła jednomyślnie: 

 

1)Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2)Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad. 

3)Uwagi radnych do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia  

07 grudnia 2023 r. 

4)Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między  

sesjami: 

przedstawienie informacji – Burmistrz Dzierzgonia - Jolanta Szewczun, 

dyskusja i przyjęcie informacji  

5)Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie). 

6)Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działaniach Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie sprawozdania – ref. Prezes Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Grzegorz 

Zawistowski, 

b) dyskusja i przyjęcie sprawozdania.   

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok:  

     a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

    b) podjęcie uchwały. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie  wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie  

wygasają z upływem roku budżetowego: 

   a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

 b) podjęcie uchwały. 
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9) Głosowanie nad autopoprawką Burmistrza Dzierzgonia do projektu budżetu Gminy Dzierzgoń na 

2024 rok: 

a) głosowanie w sprawie autopoprawki Burmistrza Dzierzgonia z dnia 13.12.2023 r. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na 

lata 2024-2032: 

  a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik Halina Redlin 

  b)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie  

uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń, 

  c) odczytanie opinii Komisji Stałych przez jej Przewodniczących, 

  d) dyskusja, 

  e) podjęcie uchwały. 

    11) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2024 rok: 

a)przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem – ref. Skarbnik  

- Halina Redlin, 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały budżetowej 

Burmistrza Dzierzgonia na 2024 rok oraz możliwości sfinansowania  

deficytu budżetu, 

c) odczytanie opinii Komisji Stałych przez jej Przewodniczących, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 

12)  Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów na terenie gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

13) Podjęcie uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

14) Podjęcie uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

15) Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 16) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w gminie Dzierzgoń: 

 a) przedstawienie projektu uchwały –  ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura; 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

17) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz  

z udziałem w gruncie, położonego przy ul. Limanowskiego w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

18) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 698/19, położonej przy 

ul. T. Zawadzkiego „Zośki" w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń, przeznaczonej do zbycia na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura,  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

19) Podjęcie uchwały w sprawie trybu i zasad naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 

mieszkalnych położonych w Dzierzgoniu, utworzonych z udziałem Gminy Dzierzgoń, 

stanowiących własność Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN - Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą 

w Malborku: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura,  
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b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 20) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  

w Dzierzgoniu: 

 a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Świder, 

 b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 21) Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Stałych – ref. Przewodniczący  

poszczególnych Komisji. 

 22) Wolne wnioski i informacje. 

 23) Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

 24) Zamknięcie sesji. 

 

Ad. do punktu 3 porządku obrad 

 

Brak uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 07 grudnia 2023  r. 

 

Ad. do  punktu 4 porządku obrad 

 

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami – 

informację przedstawiła Burmistrz - Jolanta Szewczun.       

  (załącznik 4) 

 

Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej. 

 

Ad. do punktu 5 porządku obrad 

 

Radny – Grzegorz Murawski złożył interpelację na ręce Przewodniczącego Rady – Ryszarda Świder.  

 

Ad. do punktu 6 porządku obrad  

          

a) Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działaniach Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie gminy Dzierzgoń - przedstawienie sprawozdania – Komendant Gminny 

Ochrony Przeciwpożarowej Grzegorz Zawistowski.  

 (załącznik nr 5) 

 

Dyskusji nie było. 

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 7 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok przedstawiła  

Skarbnik - Halina Redlin. 

           (załącznik nr 6) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok, który Rada podjęła  

13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/582/2023.                       (załącznik nr 7) 

 

 

Ad. do punktu 8 porządku obrad 
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a) Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego przedstawiła  Skarbnik - Halina Redlin.      

(załącznik nr 8) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, który Rada 

podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/583/2023                       (załącznik nr 9) 

 

 

Ad. do punktu 9 porządku obrad       

 

a) Autopoprawkę Burmistrza Dzierzgonia z dnia 13.12.2023 r. do projektu budżetu Gminy 

Dzierzgoń na 2024 rok przedstawiła Skarbnik - Halina Redlin. 

 (załącznik nr 10) 

 b) 

 Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną autopoprawkę Burmistrza Dzierzgonia 

z 13.12.2023 r., którą Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

Ad. do punktu 10 porządku obrad       

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 

2024-2032 oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

o projekcie uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń przedstawiła Skarbnik 

Pani Halina Redlin.              

  (załącznik nr 11 i 12) 

b) opinię Komisji Stałych odczytali Przewodniczący poszczególnych Komisji:  

− opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Andrzej Pskiet. 

(załącznik nr 13) 

− opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Krzysztof Haber. 

      (załącznik nr 14) 

− opinię Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu przedstawił Zastępca Przewodniczącej Rafał Żemojdzin. 

(załącznik nr 15) 

c) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2024-2032, który Rada podjęła 13 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/584/2023       

(załącznik nr 16) 

 

Ad. do punktu 11 porządku obrad 
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a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2024 rok oraz opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały budżetowej Burmistrza 

Dzierzgonia na 2024 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawiła Skarbnik 

Pani Halina Redlin. 

                 (załącznik nr 17 i 18) 

b) opinie Komisji Stałych odczytali Przewodniczący poszczególnych Komisji:  

− opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Andrzej Pskiet. 

(załącznik nr 19) 

− opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Krzysztof Haber. 

    (załącznik nr 20) 

− opinię Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu przedstawił Zastępca Przewodniczącej Rafał Żemojdzin. 

(załącznik nr 21) 

c) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2024 rok, który Rada podjęła 13 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/585/2023.       

(załącznik nr 22) 

  

Ad. do punktu 12 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały zmieniającą uchwałę szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów na terenie gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura.  

 (załącznik nr 23) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały zmieniającą uchwałę 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Dzierzgoń, który 

Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/586/2023.       

(załącznik nr 24) 

 

Ad. do punktu 13 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska -Dura.  

 (załącznik nr 25) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt zmieniający uchwałę w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń, który Rada 

podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/587/2023.       

(załącznik nr 26) 
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Ad. do punktu 14 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne przedstawiła 

Sekretarz Daria Mietlewska – Dura. 

     (załącznik nr 27) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt w sprawie postanowienia 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, który Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/588/2023  

     (załącznik nr 28) 

 

Ad. do punktu 15 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy przedstawiła 

Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura. 

     (załącznik nr 29) 

b) Andrzej Pskiet – pragnę zauważyć, że opłaty w dalszym ciągu dla gospodarstw domowych będą 

wynosiły 25 zł segregowane, 50 zł niesegregowane.  

 Daria Mietlewska – Dura dodała, że ta uchwała dotyczy nieruchomości nie zamieszkałych.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  w sprawie określenia 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, który Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/589/2023.       

(załącznik nr 30) 

Ad. do punktu 16 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w gminie Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz – 

Daria Mietlewska - Dura. 

     (załącznik nr 31) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w gminie Dzierzgoń, który Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/590/2023.       
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(załącznik nr 32) 

Ad. do punktu 17 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz  

z udziałem w gruncie, położonego przy ul. Limanowskiego w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń 

przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura. 

     (załącznik nr 33) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz  z udziałem w gruncie, położonego przy ul. 

Limanowskiego w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 13 głosami „za”. W 

głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/591/2023.       

(załącznik nr 34) 

Ad. do punktu 18 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 698/19, położonej przy ul. T. 

Zawadzkiego „Zośki" w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń, przeznaczonej do zbycia na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska – 

Dura. 

     (załącznik nr 35) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż działki Nr 698/19, położonej przy ul. T. Zawadzkiego „Zośki" w Dzierzgoniu, 

gmina Dzierzgoń, przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległe, który Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/592/2023.       

(załącznik nr 36) 

Ad. do punktu 19 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie trybu i zasad naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 

mieszkalnych położonych w Dzierzgoniu, utworzonych z udziałem Gminy Dzierzgoń, stanowiących 

własność Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN - Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku 

przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura. 

     (załącznik nr 37) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie trybu i 

zasad naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w Dzierzgoniu, 

utworzonych z udziałem Gminy Dzierzgoń, stanowiących własność Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej KZN - Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku, który Rada podjęła 13 głosami 

„za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 
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W załączeniu uchwała Nr XL/593/2023.       

(załącznik nr 38) 

Ad. do punktu 20 porządku obrad 

a) Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  

w Dzierzgoniu przedstawił Przewoddniczący Rady – Ryszard Świder.   

     (załącznik nr 39) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, który Rada podjęła 14 głosami „za”. W 

głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XL/594/2023.       

(załącznik nr 40) 

 

Ad. do punktu 21 porządku obrad 

 

Sprawozdania z działalności Komisji Stałych przedstawili Przewodniczący poszczególnych Komisji: 

− sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Andrzej Pskiet 

(załącznik nr 41) 

− sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Krzysztof Haber 

(załącznik nr 42) 

- sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego  Rady 

Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił Zastępca Przewodniczącej Rafał Żemojdzin  

(załącznik nr 43) 

− sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawiła 

Przewodnicząca Wiesława Grzegowska. 

 (załącznik nr 44) 

− sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił Przewodniczący 

Mateusz Lepka 

     (załącznik nr 45) 

− sprawozdanie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił Przewodniczący 

Andrzej Pskiet 

 (załącznik nr 46) 

Ad. do punktu 22 porządku obrad 

 

Tomasz Przybilski zapytał kto będzie naprawiał drogę po tym jak zrobiony jest objazd z uwagi na 

zamknięty most w kierunku do Starego Dzierzgonia. Czy Zarząd Dróg Wojewódzkich naprawi drogę?  

Burmistrz – ZDW przekazał środki gminie, aby móc to naprawić. Podejmowana była uchwała o pomocy 

finansowej dla woj. Pomorskiego i wartość pomocowa zostały zmniejszone o 100 000 zł, aby środki mogły 

zostać przeznaczone na naprawę objazdu. Droga będzie naprawiana po zakończeniu remontu mostu.  

Radny Tomasz Przybilski – zjazd z drogi powiatowej na drogę gminną (przepust) w Miniętach, co z tym 

dalej?  

Jolanta Szewczun – powiat był kilkukrotnie powiadamiany o tym problemie, że przepust się zapada. 

Przyjechał Naczelnik i na razie nie widział zagrożenia. My jako samorządy pięciu gmi8n domówiliśmy się 

ze Starostwem i do Polskiego Ładu został złożony wniosek na naprawę dróg powiatowych i na naprawę 

drogi Dzierzgoń – Tywęzy dostaliśmy 2 mln zł, a wójt Gminy Mikołajki dostanie 2 mln zł na drogę od 
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Mikołajek Pomorskich do Dzierzgonia, będzie to realizowane w 2024 r. powiat się przygotowuje do tej 

inwestycji.  

Tomasz Przybilski zapytał o drogę w Starej Wsi, tam nie można już przejść a co dopiero przejechać 

samochodem czy autobusem szkolnym. Z tego co mu wiadomo od mieszkańców było tam kilka osób, które 

wbiło szpadel, przekopało kilka razy i na tym się skończyła naprawa drogi. Poprosił o reakcję. 

Burmistrz – zgodziła się z tym, że ta droga jest w fatalnym stanie, a powiat wybiera strategiczne odcinki, 

gdzie tych mieszkańców jest dużo. Kilkukrotnie przy rozmowach ze Starostem prosiłam o nią i obiecano, 

że wyremontują tę drogę. Będziemy to monitorować, mam przygotowany pakiet, będziemy się widzieć po 

nowym roku.  

Krzysztof Haber w imieniu swojej komisji złożył życzenia noworoczne dla wszystkich, by nowy rok zaczął 

się szczęśliwie, a stary zakończyli zabawą.  

Mirosław Szmigiel – Pan Starosta był dwukrotnie na spotkaniach, miała być droga naprawiona od Bągartu 

w kierunku Jasnej, ta droga jest w bardzo kiepskim stanie, miały być w najgorszych miejscach wstawiane 

łaty, mówione to było na wiosnę, jesienią, teraz mamy koniec roku i nic nie zostało zrobione, odkrzaczenie 

tej drogi też nie zostało wykonane. Pobocza w miejscowości Bągart – jest tyle błota, że po 20-30 cm błota 

leży na asfalcie, prośba o interwencję. Informację od Starosty zostały przekazane mieszkańcom, a nie 

zostały pracę wykonane.  

Jolanta Szewczun – nie mam zamiaru bronić starostwa, do naprawy i wykonania tych łat się 

przygotowywali. Wyłonienie wykonawcy spowodowało, że to się opóźniło i przyszła zima i tego nie 

zrealizowali, myślę, że te pieniądze w budżecie zostały i naprawa drogi Bągart - Jasna zostanie 

zrealizowana, bo tam są dziury w drodze.  

Mirosław Szmigiel dodał, że w kwestii powiatu jest jeszcze problem, że w Bągarcie stoi woda, były 

zgłaszane problemy do Starostwa ale zostało przeoczone. Był Sołtys na objeździe ze Starostą i jednak nie 

zostało to wykonane.  

Burmistrz – na pewno przekaże to Staroście, powiem, że było drogowo na sesji. 

 

Ad. do punktu 23 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedłożył radnym Harmonogram sesji na 2024 rok, który radni przyjęli pozytywnie 

jednomyślnie.  

/załącznik nr 47/ 

 

Przewodniczący Rady na koniec sesji złożył w imieniu całej Rady Miejskiej wszystkim życzenia 

świąteczne oraz noworoczne i podziękowania Pani Burmistrz i wszystkim pracownikom Urzędu, 

Dyrektorom i Kierownikom jednostek podległych za ciężką pracę, którą widać po budżecie, efekty są 

widzialne.  Dzięki temu zespołowi widać jak wygląda miasto. Rok minął szybko i pracowicie. Czekają nas 

trudne chwile, jak ruszy remont 515 będzie nam ciężko. Złożył wszystkim życzenia pomyślności, 

życzliwości, empatii na przyszły rok, który pewnie minie szybciej niż ten, jak się pracuje to czas leci 

szybko, podziękował za pracę radzie, zostało nam niewiele czasu.  

Burmistrz podziękowała za dzisiejszą sesję, radnym za podjęcie uchwał,  widać, że jesteśmy grupą osób 

która działa na rzecz mieszkańców, to jest tak, że zgoda buduje a niezgoda rujnuje. Dochodzimy do 

konsensusów, ustalamy plany działań, widać to po mieście. Dziękuje za cały rok, za wyrozumiałość. 

Podziękowała swojemu zespołowi, bo tak dużej pracy nie udałoby się wykonać bez zespołu, wiele nowych 

osób do nas doszło, ale nieduża grupa pracowników działa bardzo dobrze, widać to po efektach, to nie 

tylko ja, to pracownicy, radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, która pracuje na rzecz mieszkańców. 

Inwestycje drogowe zaplanowane w budżecie pewnie zadowolą mieszkańców, będzie to także rok 

oświatowy, będziemy też cieszyć się ścieżką rowerową i miejscem do rekreacji. Podziękowała wszystkim i 

życzyła zdrowia.  
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Ad. do punktu 24 porządku obrad 

 

Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 15:40 zamknął 

XL sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady 

 

Karolina Piekarska                             Ryszard Świder 

 

 

 

 


